МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«БЕЛГОРОДСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ АГРАРНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ИМЕНИ В.Я. ГОРИНА»
(ФГБОУ ВО Белгородский ГАУ)

ПРИКАЗ

«4^/ » 2025 г.
п. Майский

О внесении изменений в приказ от 16.12.2024 года № 940-3 «Об
утверждении Положения об оплате труда работников ФГБОУ ВО

Белгородский ГАУ (в новой редакции)»

На основании решения Учёного совета университета от 10.04.2025 года
(протокол №11)

приказываю:

1. Внести в Положение об оплате труда работников ФГБОУ ВО
Белгородский ГАУ, утвержденное приказом от 16.12.2024 № 940-3 «Об
утверждении Положения об оплате труда работников ФГБОУ ВО
Белгородский ГАУ(в новой редакции)», следующие изменения:

«изложить Приложение №1 к Положению об оплате труда «Размеры
должностных окладов работников ФГБОУ ВО Белгородский ГАУ» в новой
редакции (приложение к настоящему приказу)».

2. Проректору по цифровой трансформации С.Ю. Харламову
разместить настоящий приказ на сайте университета в разделе «Сведения об
образовательной организации - Документы - Коллективный договор -
Приложение 1. Положение об оплате труда работников ФГБОУ ВО
Белгородский ГАУ - Изменение №1 к Положению об оплате труда
(Приложение № 1)».

3. Контроль за исполнением настоящего оставляю за собой.

И.о. ректора А.Н. Простенко

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Алейник Станислав Николаевич
Должность: Ректор
Дата подписания: 29.04.2025 13:23:28
Уникальный программный ключ:
5258223550ea9fbeb23726a1609b644b33d8986ab6255891f288f913a1351fae

Приложение №1 к Положению об оплате труда

Размеры должностных окладов работников
ФГБОУ ВО Белгородский ГАУ

Профессиональные
квалификационные

группы (ПКГ)

Минимальный
оклад по ПКГ,

Квалификационный
уровень Коэффициент

Должностной
оклад (ставки)
квалификацию
иного уровня,

руб-
I группа 22 440 1 1,00 22 440

2 1,02 22 889
П группа 24 330 1 1,00 24 330

2 1,18 28 709
3 1,21 29 439
4 1,24 30 169
5 1,30 31 629

Ш группа 29 418 1 1,00 29 418
2 1,09 32 066
3 1,18 34 713
4 1,25 36 773
5 1,43 42 068

IV группа 38 905 1 1,00 38 905
2 1,10 42 796
3 1,20 46 686
4 1,30 50 577
5 1,40 54 467
6 1,50 58 358